Diário da República, 2.a série — N.o 103 — 29 de Maio de 2007 14 425

CÂMARA MUNICIPAL DE SETÚBAL

Aviso n.o 9706/2007

Contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro (aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro), se torna público que foram renovados
os contratos de trabalho a termo resolutivo certo pelo prazo de um
ano, com Marta Sofia Ferreira Conceição Crespo, para a categoria
de engenheiro técnico civil de 2.a classe, com Vasco Raminhas da
Silva, para a categoria de técnico superior de geografia de 2.a classe,
com Jaime Humberto Contente Silva Crispim, Pedro Manuel Palheira
Raposo Matos, Paulo Roberto Antunes Jerónimo e José António
Mendes Pena, para a categoria de coveiro, com Valter de Jesus Pais
Pereira e Paulo Ricardo Horta de Jesus, para a categoria de tratador
apanhador de animais, todos com efeitos a partir de 2 de Janeiro
de 2007 e termo em 2 de Janeiro de 2008, e com Luísa Maria Valente
Madaleno, para a categoria de auxiliar administrativo, com efeitos
a partir de 9 de Janeiro de 2007 e termo em 9 de Janeiro de 2008,
ao abrigo do disposto nos artigos 2.o do Decreto-Lei n.o 409/91, de
17 de Outubro, 1.o, 10.o, n.o 2, ambos da Lei n.o 23/2004, de 22 de
Junho (regime jurídico do contrato individual de trabalho da Admi-
nistração Pública) e 139.o e 140.o, ambos do Código do Trabalho
(aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto) e 14.o, n.o3, do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, no Decreto-Lei
n.o 353-A/89, de 16 de Outubro, e legislação complementar. (Isento
de visto do Tribunal de Contas.)

25 de Janeiro de 2007. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Candeias.

2611015383

Aviso n.o 9707/2007

Contratos de trabalho a termo resolutivo certo

Para os efeitos previstos no artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro (aplicado à administração local pelo Decreto-Lei
n.o 409/91, de 17 de Outubro), se torna público que foram renovados
os contratos de trabalho a termo resolutivo certo pelo prazo de um
ano, com Pedro Miguel Tomé Carapinha, Sandro Miguel Cipriano
Gonçalves e Rúben André Conceição Paias, com efeitos a partir de
2 de Março de 2007 e termo em 2 de Março de 2008, com João
Fernando Silva Moço, com efeitos a partir de 3 de Março de 2007
e termo em 3 de Março de 2008, e com Luís Miguel Justo Ilhéu,
com efeitos a partir de 4 de Março de 2007 e termo em 4 de Março
de 2008, para a categoria de asfaltador, com Paulo José de Almeida
Branco, Gaspar Luís Marques Valério e Vasco António Galiar Fer-
reira, com efeitos a partir de 6 de Março de 2007 e termo em 6
de Março de 2008, e com Telmo Filipe Pina Camolas Andrade, com
efeitos a partir de 3 de Abril de 2007 e termo em 3 de Abril de
2008, para a categoria de pedreiro, com Tiago Pedro Carvalho, com
efeitos a partir de 11 de Abril de 2007 e termo em 11 de Abril de
2008, para a categoria de técnico superior de desporto de 2.a classe,
com Catarina Sofia Rodrigues Ferreira e Maria Miguel Oliveira Grilo
Santos Cardoso, com efeitos a partir de 2 de Maio de 2007 e termo
em 2 de Maio de 2008, para a categoria de técnico superior de antro-
pologia de 2.a classe, e com Susana Cláudia Alonso Pereira, para
a categoria de técnico superior de 2.a classe, com efeitos a partir
de 6 de Maio de 2007 e termo em 6 de Maio de 2008, ao abrigo
do disposto nos artigos 2.o do Decreto-Lei n.o 409/91, de 17 de Outu-
bro, 1.o, 10.o, n.o 2, ambos da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho (regime
jurídico do contrato individual de trabalho da Administração Pública),
e 139.o e 140.o, ambos do Código do Trabalho (aprovado pela Lei
n.o 99/2003, de 27 de Agosto) e 14.o, n.o 3, do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, no Decreto-Lei n.o 353-A/89, de 16 de Outubro,
e legislação complementar. (Isento de visto do Tribunal de Contas.)

12 de Fevereiro de 2007. — O Vereador, com competência delegada
para a Gestão dos Recursos Humanos, Eusébio Candeias.

2611015390

Aviso n.o 9708/2007

Alterações às especificações do alvará de loteamento
n.o 17/99 — Abertura de discussão pública

André Martins, vereador da Câmara Municipal de Setúbal, faz
público que, no uso de competência delegada pela presidente da
Câmara, de acordo com o n.o 2 do artigo 27.o do Regime Jurídico
da Urbanização e Edificação, consagrado no Decreto-Lei n.o 555/99,
de 16 de Dezembro, alterado pelo Decreto-Lei n.o 177/2001, de 4

de Junho, é aberto um período de discussão pública sobre a proposta
de alteração às especificações do alvará de loteamento n.o 17/99 (pro-
cesso n.o 4.9.883), que titula a licença de loteamento do prédio misto
situado em Chão Duro, Aldeia de Irmãos, freguesia de São Lourenço,
deste concelho, requerida por Ricardo José de Almeida Júnior, e
consiste na anexação dos lotes 36 e 38, constituindo-se um novo lote
com o n.o 60, mantendo a área total de construção, mas transferindo
a área habitacional afecta ao lote 36 para área de terciário (serviços).

O período de discussão inicia-se no 8.o dia útil após a publicação
deste aviso no Diário da República, e decorrerá nos 15 dias úteis
subsequentes.

A proposta para consulta estará patente na Divisão Técnico-Ad-
ministrativa do Departamento de Urbanismo desta Câmara, na Rua
de Acácio Barradas, 27, Edifício Sado, rés-do-chão, em Setúbal.

Todos os interessados poderão apresentar, dentro do prazo antes
referido, as suas reclamações, observações ou sugestões.

5 de Março de 2007. — O Vereador, com competência delegada
na área do urbanismo, André Martins.

2611015379

CÂMARA MUNICIPAL DE SEVER DO VOUGA

Aviso n.o 9709/2007

Para os devidos e legais efeitos se torna público que, por meu
despacho de 30 de Abril de 2007, foi designado para o exercício
de funções de chefia de pessoal operário de semiqualificado, o fun-
cionário Alfredo Correia da Silva, conforme estipula o n.o 2 do
artigo 4.o do Decreto-Lei n.o 149/2002, de 21 de Maio, com efeitos
a partir de 1 de Maio de 2007, sendo-lhe atribuída a remuneração
correspondente ao índice 249.

14 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, Manuel da Silva
Soares.

2611015380

CÂMARA MUNICIPAL DE TERRAS DE BOURO

Aviso n.o 9710/2007

Nomeação — Concurso externo geral de ingresso
para provimento de um lugar de auxiliar administrativo

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do pre-
sidente da Câmara Municipal de 15 de Maio de 2007, foi nomeada
para o lugar de auxiliar administrativa a candidata Marta Maria Figuei-
ras de Araújo, cujo concurso foi aberto por aviso datado de 23 de
Novembro de 2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 241,
de 18 de Dezembro de 2006.

A candidata nomeada deverá tomar posse no prazo de 20 dias
a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da
República.

15 de Maio de 2007. — O Presidente da Câmara, António José Fer-
reira Afonso.

2611015468

CÂMARA MUNICIPAL DE TORRES VEDRAS

Aviso n.o 9711/2007

Torna-se público que, por despacho do signatário de 15 de Maio
de 2007, foi nomeada para provimento de um lugar de técnico superior
de 2.a classe (recursos humanos) Teresa Elisa Gomes Santos Patro-
cínio.

15 de Maio de 2007. — Por delegação de competências do Pre-
sidente da Câmara, o Vereador, Sérgio Paulo Matias Galvão.

2611015491

Edital n.o 440/2007

Alteração ao alvará de loteamento

O Dr. Carlos Manuel Soares Miguel, presidente da Câmara Muni-
cipal de Torres Vedras, torna público que, por deliberação desta
Câmara Municipal tomada na reunião ordinária de 3 de Maio de
2007, e para cumprimento do artigo 22.o do Decreto-Lei n.o 555/99,
de 16 de Dezembro, na redacção dada pelo Decreto-Lei n.o 177/2001,
de 4 de Junho, está aberto, durante 15 dias, inquérito público sobre
a alteração ao alvará de loteamento n.o 2/1999, para o prédio sito